Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE.

Considerando que houve aumento de servidores admitidos por esta Casa, em 2023;

Considerando que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque contratou a empresa <u>Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A.</u> para a prestação de serviço de vale alimentação na forma de créditos em cartões eletrônico, para os servidores e estagiários da Câmara, cujo o mesmo foi aditado com acréscimo de 25% (vinte e cinco porcento), que encerra no dia 31 de janeiro de 2024.

Considerando que o referido aditamento de 25% (vinte e cinco por cento), não supriu o montante a ser contrato, portanto foi realizada nova licitação para aquisição dos demais cartões faltantes.

Considerando que houve outra empresa vencedora na licitação: <u>Verocheque Refeições Ltda.</u>, cujo contrato <u>encerra no dia 02 de abril de 2024.</u>

Ocorre que devido as novas admissões a Câmara Municipal de São Roque, conta com 2 (dois) Contratos, com o mesmo objeto, com encerramento em datas distintas.

Portanto solicito a possibilidade de prorrogar o Contrato da Câmara com a Sodexo Pass do Brasil até 31 de abril de 2024 e a prorrogação do Contrato com a Verocheque até o dia 31 de abril de 2024, para que possamos abrir nova licitação, e a partir de 01 de maio de 2024 a contratação de uma única empresa, com o mesmo objeto.

Termos em que, P. Deferimento.

São Roque, 4 de janeiro de 2024.

SIMONE GHILARI ROCHA CAPUZZO GERENTE DE RECURSOS HUMANOS

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2024 - 10:43 214/2024